
  1/2 
 

 
COMUNE DI CAPRAROLA 

Provincia di Viterbo 
 

 
Numero Registro Generale 69 del 27-09-2024 

 
 Ordinanza del Dirigente 

 
SETTORE IV - VIGILANZA - PUB.SICUREZZA - SUAP 

 
OGGETTO: LAVORI RIPRISTINI DEFINITIVI DI ESTENSIONE RETE GAS- 
PAVIMENTAZIONE STRADALE. 30 SETTEMBRE-4 OTTOBRE 2024 E 7 OTTOBRE-11 
OTTOBRE 2024. 

 
 

 Vista la richiesta  dell’Ufficio Tecnico comunale in data 26.09.2024  per i lavori dei ripristini 
definitivi  di estensione rete gas ( pavimentazione stradale ). 

 Atteso che a partire dal giorno 30 settembre 2024 verranno eseguiti i suddetti lavori.  
 Ravvisata la necessità di regolamentare la circolazione e  la sosta  dei veicoli lungo i tratti 

interessati, al fine di garantire l’esecuzione dei lavori stessi ;  
 visto l’art. 7 del  Codice della Strada D. Lgs. 30.04.1992 n. 285; 
 visto il D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000:   

 
ORDINA 

  
dal  giorno 30 Settembre al giorno 4 Ottobre  2024 e 
dal giorno 7 Ottobre al giorno 11 Ottobre 2024: 
 
-il divieto di sosta e transito dalle ore 08,30 alle ore 17,00 in Via Antonio Tempesta, Piazza Sicilia, 
Via Mazzini, Via Fossetto e via Cavour. 
 
Dal giorno 30 Settembre al giorno 11 Ottobre 2024: 
 
Il divieto di sosta dalle ore 07,00 fino al termine dei lavori in Via F. Nicolai, dal civico 190 al civico 
198 per area cantiere.  
 
I divieti di cui sopra saranno indicati da apposita segnaletica mobile che verrà messa in loco e       
cesseranno comunque al termine dei lavori. 
 
Gli Agenti della Forza Pubblica e la  Polizia  Locale sono incaricati del rispetto della presente 
ordinanza.  
 



  2/2 
 

La presente viene trasmessa per opportuna  competenza e conoscenza alla locale Stazione Carabinieri 
ed all’Ufficio Tecnico comunale per la collocazione della segnaletica mobile. 
 
A norma del’art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241, avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 06.12.1971 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971 entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. Avverso la presente 
ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Caprarola, 27-09-2024 
 
 IL RESPONSABILE 
 DOTT. LUIGI STEFANUCCI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


